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   - Det er COOL at blive 

Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg.

29. november 2012

Kære Udvalgsmedlemmer.

Restudy.dk hjælper unge igennem deres ungdomsuddannelse med online-hjælp i form af filmet undervisning, 
tutortilbud, quiz, mm. De unge har adgang til Restudy’s tjenester 24 timer i døgnet. 

Samtidig har deres lærere mulighed for frit at lægge lektier, materialer eller undervisningsforløb op på platformen 
til deres klasser eller enkelte elever og har kombineret med plastformens mange undervisningsfilm således en 
god hjælp til at praktisere differentieret undervisning.

Restudy ApS startede for 3 år siden med at udvikle platformen og indspille undervisningsfilm, og dækker for 
nærværende 13 fag på det gymnasiale niveau, og der kommer løbende flere til. I øjeblikket har vi 34 gymnasiale
uddannelsesinstitutioner  med 25.000 elever som bruger platformen og dets film.

Næste år, arbejder vi på at skabe det samme tilbud til de ældste klasser i grundskolen i samarbejde med nogle 
kommuner, der ønsker at være frontløbere på initiativet.

Denne henvendelse til udvalget skal ses som en kommentar til den i dagspressen i dag omtalte nye nationale
undersøgelse fra Aarhus Universitet om anvendelse af IT på landets ungdomsuddannelser, gennemført af 
professor Helle Mathiasen. I artiklen står der, at det for gymnasierne er en store udfordring nu at udvikle de 
positive virkninger af den ny teknologi og begrænse de negative. Restudy er en vej til at bruge de positive sider 
af den ny teknologi til at give eleverne mere og anderledes læring af god kvalitet og på én for de unge relevant 
måde.

Visionen bag Restudy er at tilbyde kvalificeret undervisning 24 timer i døgnet for alle, der har motivationen til at 
tilegne sig viden (foreløbig indenfor det gymnasiale pensum). Det gælder uanset elevens sociale baggrund, 
læringsstile, faglige kompetencer eller sprogbarrierer.

Med rod i en filosofi, der bygger på flipped classroom, tilbyder Restudy en platform med professionelle 
undervisningsvideoer, links, dokumenter, forums og quizzer med dybdegående statistik. Platformen og 
materialerne kan benyttes i den daglige undervisning og frigøre ressourcer for den enkelte lærer i form af 
ressourcebesparelser på opgaveretning, undervisningsdifferentiering, lektielæsning, planlægning og 
fraværsbekæmpelse.

Samtidigt kan eleven benytte Restudy og tilegne sig information uden hjælp fra undervisere. Dette kan være en 
fordel ved lektie- og eksamenslæsning, eller hvis eleven har problemer med:

- Fraværsperioder
- Manglende hjælp i hjemmet
- Dårlig kommunikation eller måske sprogbarrierer

Restudy er en åben platform, hvor brugerne kan udgive materialer og være med til at opbygge vidensportalen 
for elever og lærere. Brugere på sitet kan agere med hinanden, og via vores community har man mulighed for 
at tilbyde sin hjælp til mindre stærke elever eller selv få hjælp af engagerede lærerstuderende eller 
universitetsstuderende.

Se mere på www.restudy.dk - Det er cool at blive klogere.

Medfølgende et par cases til Udvalgets orientering. 

Med venlig hilsen
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